
試飲セミナーのご案内試飲セミナーのご案内試飲セミナーのご案内試飲セミナーのご案内    

平成 26年 6月 10日 

山梨県甲州市勝沼町等々力７７６-1 

大和葡萄酒株式会社 

代表取締役 萩原保樹 

得意先各位 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、当社の独自性を追求するワイン「大阪紫葡萄ワイン」を日本で初

めてリリース致します。この大阪紫葡萄は日本の古来品種として古くから大阪

に根付いてきた葡萄で秀吉の朝鮮出兵に関係しているとも言われております。 

 

大阪独自の葡萄ですが普及が進まず淘汰されたとも言われておりました。当

社は約 15年前から日本の古来品種に関する研究を行うとともに、独自に葡萄を

探し 6 年前に苗を手に入れ、新しい日本ワインの可能性として現在山梨の農場

で約 7000kg収穫が可能になりました。 

 

今回のセミナーは取り扱って頂く皆様に大阪紫葡萄の歴史などを知って頂き、

今後は地域の特産として育てて行きたいと思っております。また大阪紫葡萄の

歴史セミナーの後に試飲会を開催する予定です。是非ともご参加頂ければと思

います。 

敬具 

大阪紫葡萄の歴史セミナーと大阪紫葡萄ワイン試飲会のご案内 

 

開催日  平成 26年 7月 3日木曜日 

場 所 大阪市中央公会堂 小会議室 

大阪市北区中之島 1-1-27 

時 間 午後 1:00と 3:00の 2回予定  

セミナー内容 

１．大和葡萄酒の取組 10分 ２．大阪紫葡萄の歴史 20分 

３．販売について 10分   ４．ワイン試飲会 30分～40分 

 合計合計合計合計 1111時間時間時間時間 30303030分分分分    

 

＊試飲用ワインは 

品 名：１ 大阪紫葡萄（Sur Lie）ワイン 予定価格 2000円（今期販売予定） 

２ 大阪紫葡萄（樽醗酵）ワイン  

３ 大阪紫葡萄（Sur Lie）スパークリングワイン 

４ 大阪紫葡萄（樽醗酵）スパークリングワイン 

５ その他当社の商品 5～7品ご用意したいと思います。 

 

今回の 2013ビンテージは 3500本の生産となっております。このセミナーに参加して頂

いたお客様に優先的にご紹介する予定です。ぜひともご参加頂ければ幸いです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------大阪紫葡萄セミナー参加申込用紙-------------- 

※参加を希望される時間帯に☑を入れてください。 

午後１時開始の部        午後３時開始の部 

 

ご住所ご住所ご住所ご住所  

会社名会社名会社名会社名  代表者名代表者名代表者名代表者名  

E MAIL  参加人数参加人数参加人数参加人数  

電話番号電話番号電話番号電話番号  FAX  

 

＊申込は当社に E-mailか Faxでご返信ください。  

FAX 0553-44-1004お問合せ番号 0553-44-0433 

E-mail yw@yamatowine.com  

大和葡萄酒株式会社 担当者 原  宮坂 へ  

 


